Sehingga sampai sekarang kuburan kuno tersebut

dinamakan oleh penduduk setempat dengan Makam Putri

Campa.8

Berdasar hubungan yang baik antara Majapahit

dan Campa tentu saja menimbulkan pengaruh atas masing-

masing kerajaan. Dalam hal ini pengaruh tersebut nampak

pada sebuah candi di Jawa Timur yakni Candi Pari (1293

Saka = 1371 Masehi) sebagai salah satu peninggalan

purbakala kerajaan Majapahit. Menurut N.J Krom gaya

bangunan Candi Pari mendapat pengaruh dari Campa ,

khususnya candi-candi di Mison. Pengaruh tersebut

tampak dari segi bentuk dan ornamentasinya.9

5Ibid, hlm 113
6 I Ketut Riana. 2009.

Pemerintah Kabupaten Sidoarjo sejak tahun 2015.

17Ibid, Hlm 6

Sehingga potensi Candi Pari sebagai cagar budaya

dan wisata menjadi semakin baik.

Diatas pintu masuk Candi Pari terdapat

pahatan angka tahun dan hiasan berbentuk

segitiga. Pahatan angka tahun ini menunjukkan

angka tahun pendirian Candi Pari. Yakni tahun

1293 Saka atau 1371 Masehi tepatnya pada masa

kejayaan kerajaan Majapahit, dibawah pimpinan

Raja Hayam Wuruk. Pada dinding utara, timur

dan selatan masing-masing terdapat dua buah

lubang angin. Jadi total dalam Candi Pari terdiri

dari 6 lubang angin. Keberadaan lubang angin ini